
г. Москва 

О проведении торжественной церемонии открытия Студенческого центра 

МЭИ и праздничных мероприятий «День Знаний» и «Вечер первокурсника» 

в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

В целях реализации Календарного плана воспитательной работы 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее- МЭWуниверситет) на 2022/2023 учебный 
год, а также в целях знакомства студентов первого курса с деятельностью 

МЭИ и воспитания студентов на лучших традициях МЭИ, 

приказываю: 

1. Провести О 1 сентября 2022 года на площади перед Студенческим 

центром МЭИ торжественную церемонию открытия Студенческого центра 

МЭИ (начало мероприятия- 14:00, окончание -15:00). 
2. Провести 01 сентября 2022 года на университетской площади МЭИ 

(внутренний двор главного учебного корпуса, ул. Красноказарменная, д.17), 

торжественную церемонию поздравления студентов первого курса с 

праздником «День знаний» и началом обучения в МЭИ. Начало мероприятия 

- 15:00, окончание- 16:00. 
3. Провести О 1 сентября 2022 года на университетской площади МЭИ 

праздничное шоу «Вечер первокурсника» (начало мероприятия - 18:00; 
окончание- 21 :00). 

4. Директорам институтов: 
4.1.Довести приказ до сведения руководства и сотрудников кафедр 

институтов. 

4.2.0беспечить присутствие первокурсников, представителей дирекций 

институтов, ответственных за воспитательную работу от кафедр и кураторов 

учебных групп первого курса на праздничных мероприятиях «День Знаний» 

и «Вечер первокурсника». 

4.3.До 31 августа 2022 года предоставить в управление молодежной 

политики и воспитательной работы список представителей дирекции 

института, непосредственно участвующих в проведении праздничных 

мероприятий «День знаний» и «Вечер первокурсника». 

5. Проректору по модернизации имущественного комплекса и правовой 

работе Лейману Е.Н. обеспечить: 

5 .!.Подготовку территории МЭИ к проведению торжественной 



церемонии открытия Студенческого центра МЭИ и праздничных 

мероприятий «День знаний» и «Вечер первокурсника». 

5.2. Готовность хозяйственных служб университета к проведению 

указанных мероприятий. 

5.3. Дежурство медицинского работника на торжественной церемонии 
открытия Студенческого центра МЭИ и праздничных мероприятиях «День 

знаний» и «Вечер первокурсника» для оказания первой медицинской 

помощи. 

6. Проректору по безопасности Плотникову А.В. принять необходимые 

меры: 

6.1. Для поддержания общественного порядка силами ЦКОП МЭИ на 
указанных площадках проведения торжественной церемонии открытия 

Студенческого центра МЭИ и праздничных мероприятий «День Знаний» и 

«Вечер первокурсника», вокруг учебных корпусов и в помещениях МЭИ О 1 
сентября 2022 года. 

6.2. По обеспечению безопасности участников мероприятий О 1 сентября 
2022 года: торжественная церемония открытия Студенческого центра МЭИ­
с 14:00 до 15:00, «День знаний»- с 15:00 до 16:30, «Вечер первокурсника»­
С 17:00 ДО 21:00. 

6.3. По привлечению сотрудников ОВД района «Лефортово» в помощь 
ЦКОП МЭИ для поддержания порядка на территории МЭИ О 1 сентября 2022 
года. 

7. Проректору по экономике Курдюконой Г.Н. 

финансирование указанных мероприятий из средств на 
внеучебной работы в МЭИ на 2022 год. 

8. Директору ДК МЭИ Пастернак О.М. обеспечить: 

обеспечить 

организацию 

8.1. Подготовку сценария и графика проведения торжественной церемонии 
открытия Студенческого центра МЭИ и праздничных мероприятий «День 

знаний» и «Вечер первокурсника». Подготовленные документы передать в 

управление молодежной политики и воспитательной работы до 27 августа 
2022 года. 

8.2. Монтаж сцены и необходимого звукоусиливающего оборудования на 
университетской площади МЭИ и площади перед Студенческим центром 

МЭИ к торжественной церемонии открытия Студенческого центра МЭИ и 

праздничным мероприятиям «День Знаний» и «Вечер первокурсника» О 1 
сентября 2022 года. 

8.3. Оформление, проведение художественной части и техническое 

сопровождение торжественной церемонии открытия Студенческого центра 

МЭИ и праздничных мероприятий «День Знаний» и «Вечер первокурсника». 

9. Начальнику управления общественных связей Каплатай Д.Д. 

обеспечить: 

9 .1. К О 1 сентября 2022 года издание праздничного выпуска газеты 

«Энергетию>, посвященного празднику «День знаний». 



9 .2.Интервьюирование участников и освещение указанных мероприятий в 
средствах массовой информации разных уровней и на портале МЭИ. 

1 О. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

молодежной политике Федотова А.М. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


